2016年 6月 10日

各位

ホテル ユニバーサル ポート

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン・オフィシャルホテルの 1 つである『ホテル ユニバーサル ポート』

（所在地：大阪市此花区桜島 1-1-111、総支配人：金井 紀生）は、ホテルの公式ホームページ

（www.hoteluniversalport.jp）を全面リニューアルし、本日公開しましたのでお知らせいたします。

新ホームページではデザイン・レイアウトを一新し、ホテルの魅力を紹介する「宿泊情報」「レストラ

ン情報」の内容を一層充実させ、必要とする情報に容易にたどりつけるよう利便性の向上を図りま

した。

また、近年スマートフォンから WEB サイトへアクセスし、情報取得、宿泊予約することが増加して

いることをふまえ、より快適に操作いただくため、各デバイスに最適化して表示するレスポンシブウェ

ブデザインを採用し、パソコン、タブレット、スマートフォンからのホームページ閲覧が見やすく表示

され操作性が向上しました。

ホテル ユニバーサル ポートは、ホームページをお客様とのコミュニケーションツールと位置づけ、

引き続きさまざまな情報を発信し、利便性の向上を図ってまいります。

                                                                 以上

※レスポンシブウェブデザイン … ウィンドウサイズに合わせて、自動的にページのデザインを最適化する技術

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ホテル ユニバーサル ポート マーケティング課 ／ 鈴木・大山

電話：06-6463-5930（直通） FAX：06-6463-4050

E-mail：marketing@u-port.co.jp  URL：http://www.hoteluniversalport.jp/

ホテル ユニバーサル ポートは

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン

のオフィシャルホテルです。

10th Anniversary

「ホームページを全面リニューアル」

～スマートフォンでも見やすい、レスポンシブウェブデザインを採用～

http://www.hoteluniversalport.jp/

≪ 新ホームページの主な特長 ≫

1. レスポンシブウェブデザインの採用

これまでパソコンとスマートフォンは異なったデザインや情報が表示されていましたが、今後はパソコン、タブレット、

スマートフォン、いずれのデバイスからも常に同じ情報を閲覧いただけます。

2. 全てのページから予約画面へアクセス可能

各ページに、宿泊およびレストランオンライン予約ページへの

アクセスボタンを設置。どのページからでもすぐに予約画面に

アクセスが可能です。

3. デザインを一新し、コンテンツを充実

ホテル ユニバーサル ポートは 2015 年 7月 15 日（水）に開業    10周年を迎えました。

10周年を迎えました。

これを機に、これからのホテル ユニバーサル ポートをイメージ

したデザインに一新し、「ワクワク・ドキドキ」がいっぱいつまった

とびきりの笑顔に出会えるエンターテイメントホテルとして、また

快適に安心してご宿泊いただける上質なサービスを提供するホ

テルとして、魅力を発信していきます。

 ■ 施設概要

ホテル ユニバーサル ポートは、はじめて出会うリゾート&エンターテイメントホテルをテーマにした、ユニバーサ

ル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホテル。目の前にユニバーサル シティ ポートを臨み、ユニバーサル・スタジ

オ・ジャパンへも歩いてすぐという素晴らしいロケーションです。

ホテルオリジナルのコンセプトルーム、6 名さままで一緒に泊まれる Party ルームや、ベビー・キッズと一緒に家

族旅行が楽しめるWAKU WAKUワンダールームは、ファミリーに大人気です。2016年 3月 5日には、ホテル最

上階が深海の青と海底をイメージした、ワンランク上のご滞在をご提供する「PORT DEEP OCEAN FLOOR」に

生まれ変わり、さらに、2016 年 4 月 1日にはユニバーサル・スタジオ・ジャパンで大人気のミニオンをモチーフにし

た「ミニオンルーム」が誕生しました。

ホテルのコンセプトテーマである「アクア」をイメージした水の流れるエントランスや 15mの巨大水槽、「映画」

のセットをモチーフにしたモニュメントなどエンターテインメント性溢れるホテルです。

【 施 設 名 】 ホテル ユニバーサル ポート

【 所 在 地 】 大阪府大阪市此花区桜島 1-1-111

【 電 話 番 号 】 06-6463-5000

【 施 設 規 模 】 客室数：600室

【 飲 食 施 設 】 レストラン 2店舗、ラウンジ 1店舗、カフェ 1店舗

【 その他施設 】 ショップ、サロン、コインロッカー、宅配便コーナー、コインランドリー、ベビールームなど

【交通アクセス】
JR ユニバーサルシティ駅より徒歩 3 分（JR 大阪駅から JR ユニバーサルシティ駅までは直通電車で 12

分）

【 U R L 】 www.hoteluniversalport.jp

【 運 営 】 オリックス不動産株式会社

☆ トリップアドバイザー 「トラベラーズ チョイス アワード 2016」 受賞 （3年連続）
 日本国内ファミリー部門 第 8位
※トリップアドバイザー ： www.tripadvisor.jp

☆ 2015年 トリップアドバイザー 「エクセレンス認証」を 5年連続獲得したホテルとして
「殿堂入り」施設に認定

☆ 楽天トラベルアワード 2015 プレミアム施設部門 近畿エリア 銀賞（2年連続）

☆ 楽天トラベルアワード 2015 近畿エリア 楽パック賞（2年連続）

☆ じゃらんアワード 2014
「じゃらん OF THE YEAR売れた宿大賞 近畿・北陸エリア 301室以上部門」受賞 （6年連続）
※2009年～4年間は同エリア 101室以上部門にて受賞

☆ 「JTB・るるぶトラベルアワード 2015」  ゴールドアワード 受賞 (4年連続）

TM & © 2016 Universal Studios.